
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2020 

 

 
 

USNESENÍ  

z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 06.01.2020  

 
USNESENÍ RK/1/1/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní 
zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 3. čtvrtletí roku 
2019. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní 
zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 3. čtvrtletí roku 
2019. 

 

 
USNESENÍ RK/1/2/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh dodatku č. 7 ke zřizovací listině č. j.: 17765/SV/2009 příspěvkové 

organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, se sídlem 
Hradecká 1690/2a, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové, IČO: 48145122 
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh dodatku č. 2 ke zřizovací listině č. j.: KUKHK-22206/ZD/2017 příspěvkové 
organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, se sídlem 
Procházkova 818, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov, IČO: 00195201 dle Přílohy 
č. 2 důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2020 
 

2 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit: 
 1. dodatek č. 7 ke zřizovací listině č. j.: 17765/SV/2009 příspěvkové organizace 

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, se sídlem Hradecká 
1690/2a, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové, IČO: 48145122 dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. dodatek č. 2 ke zřizovací listině č. j.: KUKHK-22206/ZD/2017 příspěvkové 
organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, se sídlem 
Procházkova 818, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov, IČO: 00195201 dle Přílohy 
č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/1/3/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  platové postupy ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí v roce 

2020, dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí o přijatém 
usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/1/4/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s pověřením Ing. Vladimíra Dernera, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podepisování smluv o poskytování dotací v rámci dotačního programu pro podporu 
činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu 
prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2020 

 

 
USNESENÍ RK/1/5/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, 

kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit 
v Královéhradeckém kraji pro rok 2020 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2020 
 

3 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

1) vyhlásit dotační program pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo 
rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji 
pro rok 2020 
2) schválit Zásady Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, 
kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit 
v Královéhradeckém kraji pro rok 2020  
3) jmenovat hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 
  a) Ing. Vladimír Derner, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje - náhradnice 
Mgr. Jana Drejslová 
  b) Ing. Mgr. Jiří Vitvar, vedoucí odboru sociálních věcí – náhradník Jiří Zeman 
  c) Mgr. Martina Smudková – náhradnice Mgr. Zuzana Machová 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královehradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/1/6/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zpráv o posouzení a hodnocení nabídek v rámci 9 dílčích 

částí veřejné zakázky s názvem Vzdělávání v oblasti sociálních služeb a sociální práce 
II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatele v dílčí části 12 – Právní odpovědnost při poskytování 

sociálních služeb a práce s rizikem, který podal nejvhodnější nabídku: NADĚJE, 
z.s., IČO 00570931, se sídlem K Brance 11/19e, Stodůlky, 155 00 Praha 5, 
nabídková cena 108 600 Kč bez DPH, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy; 

 2. o výběru dodavatele v dílčí části 13 – Komunikační dovednosti v práci 
s uživatelem, který podal nejvhodnější nabídku: bfz o.p.s., IČO 27966119, se 
sídlem Provaznická 425/16, 350 02 Cheb, nabídková cena 45 400 Kč bez DPH, dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy; 

 3. o výběru dodavatele v dílčí části – 14 Vztahy a sexualita lidí s mentálním 
postižením, který podal nejvhodnější nabídku: Freya, z.s., IČO 06051391, se 
sídlem Březiněveská 92, 250 64 Hovorčovice, nabídková cena 115 000 Kč bez 
DPH, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy; 

 4. o výběru dodavatele v dílčí části – 15 Motivace a aktivizace uživatelů, který podal 
nejvhodnější nabídku: bfz o.p.s., IČO 27966119, se sídlem Provaznická 16, 350 02 
Cheb, nabídková cena 38 340 Kč bez DPH, dle přílohy č. 4 důvodové zprávy; 

 5. o výběru dodavatele v dílčí části – 16 Vztahy a sexualita lidí s postižením-úvod, 
který podal nejvhodnější nabídku: Freya, z.s., IČO 06051391, se sídlem 
Březiněveská 92, 250 64 Hovorčovice, nabídková cena 12 500 Kč bez DPH, dle 
přílohy č. 5 důvodové zprávy; 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2020 
 

4 

 6. o vyloučení účastníka bfz o.p.s., IČO 27966119, se sídlem Provaznická 16, 350 02 
Cheb z účasti ve výběrovém řízení s názvem Vzdělávání v oblasti sociálních služeb 
a sociální práce – dílčí část 18 Individuální plánování z důvodu nesplnění 
podmínek účasti ve výběrovém řízení v požadovaném rozsahu, dle přílohy č. 6 
důvodové zprávy; 

 7. o výběru dodavatele v dílčí části 18 Individuální plánování, který podal 
nejvhodnější nabídku: NADĚJE, z.s., IČO 00570931, se sídlem K Brance 11/19e, 
Stodůlky, 155 00 Praha 5, nabídková cena 27 800 Kč bez DPH, dle přílohy č. 6 
důvodové zprávy; 

 8. o výběru dodavatele v dílčí části 19 Uplatňování práv uživatelů, který podal 
nejvhodnější nabídku: bfz o.p.s., IČO 27966119, se sídlem Provaznická 425/16, 
350 02 Cheb, nabídková cena 69 810 Kč bez DPH, dle přílohy č. 7 důvodové 
zprávy; 

 9. o vyloučení účastníka Asociace poskytovatelů sociálních služeb České republiky, 
z. s., IČO 60445831, se sídlem Vančurova 2904, 390 01 Tábor z účasti ve 
výběrovém řízení s názvem Vzdělávání v oblasti sociálních služeb a sociální práce 
– dílčí část 20 Komunikace s klientem v obtížných situacích z důvodu nesplnění 
podmínek účasti ve výběrovém řízení v požadovaném rozsahu, dle přílohy č. 8 
důvodové zprávy; 

 10. o výběru dodavatele v dílčí části 20 Komunikace s klientem v obtížných situacích, 
který podal nejvhodnější nabídku: SOCIÁLNÍ AGENTURA, o.p.s., IČO 26540495, se 
sídlem Varšavská 688/40, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem, nabídková cena 64 
450 Kč bez DPH, dle přílohy č. 8 důvodové zprávy; 

 11. o výběru dodavatele v dílčí části 23 Motivační rozhovory, který podal 
nejvhodnější nabídku: bfz o.p.s., IČO 27966119, se sídlem Provaznická 16, 350 02 
Cheb, nabídková cena 43 310 Kč bez DPH, dle přílohy č. 9 důvodové zprávy; 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledky dílčích částí 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 23 veřejné zakázky malého 

rozsahu Vzdělávání v oblasti sociálních služeb a sociální práce; 
 2. uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů, dle bodu II. 1. tohoto usnesení 

s dodavatelem: NADĚJE, z.s., IČO 00570931, se sídlem K Brance 11/19e, 
Stodůlky, 155 00 Praha 5; 

 3. uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů, dle bodu II. 2. tohoto usnesení 
s dodavatelem: bfz o.p.s., IČO 27966119, se sídlem Provaznická 425/16, 350 02 
Cheb; 

 4. uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů, dle bodu II. 3. tohoto usnesení 
s dodavatelem: Freya, z.s., IČO 06051391, se sídlem Březiněveská 92, 250 64 
Hovorčovice; 

 5. uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů, dle bodu II. 4. tohoto usnesení 
s dodavatelem: bfz o.p.s., IČO 27966119, se sídlem Provaznická 16, 350 02 Cheb; 

 6. uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů, dle bodu II. 5. tohoto usnesení 
s dodavatelem: Freya, z.s., IČO 06051391, se sídlem Březiněveská 92, 250 64 
Hovorčovice; 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2020 
 

5 

 7. uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů, dle bodu II. 7. tohoto usnesení 
s dodavatelem: NADĚJE, z.s., IČO 00570931, se sídlem K Brance 11/19e, 
Stodůlky, 155 00 Praha 5; 

 8. uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů, dle bodu II. 8. tohoto usnesení 
s dodavatelem: bfz o.p.s., IČO 27966119, se sídlem Provaznická 425/16, 350 02 
Cheb; 

 9. uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů, dle bodu II. 10. tohoto usnesení 
s dodavatelem: SOCIÁLNÍ AGENTURA, o.p.s., IČO 26540495, se sídlem Varšavská 
688/40, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem; 

 10. uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů, dle bodu II. 11. tohoto usnesení 
s dodavatelem: bfz o.p.s., IČO 27966119, se sídlem Provaznická 16, 350 02 Cheb; 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.01.2020 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat: 
a) rozhodnutí o vyloučení účastníka dle bodu II. 6. a 9. tohoto usnesení; 
b) rozhodnutí o výběru dodavatele dle bodu II. 1.-5., 7.-8., 10.-11. tohoto 
usnesení; 
c) smlouvu o realizaci vzdělávacích kurzů dle bodu III. 2.-10. tohoto usnesení  
termín:31.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/1/7/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. výsledky dotačního řízení dotačního programu na podporu sociálních služeb 
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 
Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město 
Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2020 ve variantě zohledňující 
výši „dluhu“ obcí diferenciovaně dle velikostní kategorie obce  
2. prodloužení termínu podání žádosti o dotaci v OK systému, v souvislosti 
s technickými problémy viz důvodová zpráva, tedy termín podání po prodloužení je 
do 18. 11. 2019 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:27.01.2020 

 

 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2020 
 

6 

USNESENÍ RK/1/8/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  důvody odmítnutí neúspěšných žadatelů o zařazení do Sítě veřejně podporovaných 

sociálních služeb v Královéhradeckém kraji v rámci aktualizace této sítě, která byla 
dne 9. 12. 2019 schválena usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/24/1934/2019 

II.  s c h v a l u j e  
  znění dopisů adresovaných odmítnutým žadatelům o zařazení do Sítě veřejně 

podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji dle Příloh č. 1 až 6 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podepsat dopisy odmítnutým žadatelům o zařazení do Sítě veřejně 
podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji, dle Příloh č. 1 až 6 
důvodové zprávy 
termín:09.01.2020 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  
odeslat dopisy odmítnutým žadatelům o zařazení do Sítě veřejně podporovaných 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji, dle Příloh č. 1 až 6 důvodové zprávy 
termín:09.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/1/9/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizaci Transformačního plánu DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU v Rokytnici 

v Orlických horách dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. informaci o plnění kroků transformace zařízení DNSV v rámci projektu 

„Transformace DNSV“, č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_037/0001858, který je 
financován z OPZ a ESF a státního rozpočtu ČR se spolufinancováním z vlastních 
zdrojů organizace dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 2. potřeby organizace, vyplývající z jednotlivých cílů Transformačního plánu 
a) žádost o změnu kapacit v síti sociálních služeb pro službu DZR 
b) nutnost použití finančních prostředků spojených s realizací pronájmu bytu dle 
Přílohy č. 3 důvodové zprávy 
c) potřebu navýšení počtu zaměstnanců ve vazbě na nově vybudované CHB 
Náchod a Dobruška  
d) v případě zařazení organizace do dalšího projektu potřebu spolufinancování 
procesu transformace i v dalším projektovém období v rámci projektu „Cesta ke 
kvalitě“, (dle podmínek výzvy MPSV, uvedených v Příloze č. 3 důvodové zprávy) 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2020 
 

7 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, prostřednictvím 

Mgr. Evy Fremuthové, MBA, ředitelky DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU: 
 a)  od roku 2019 pro Radu Královéhradeckého kraje zpracovávat 1x ročně 

zprávu o plnění kroků dle Transformačního plánu 
termín:31.12.2020 

 b)  pokračovat v krocích transformace zařízení DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU 
dle Transformačního plánu 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
předkládat Radě Královéhradeckého kraje 1x ročně zprávu o plnění kroků dle 
Transformačního plánu  
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/1/10/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na složení hodnotících komisí, termíny jejich jednání a přizvání kompetentních 

osob dle důvodové zprávy 
II.  j m e n u j e  
 1. Členy hodnotících komisí z členů věcně příslušného výboru Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 a) pro dotační oblast Sport a tělovýchova: Zdeněk Švorc, Eva Víšková, Libor 

Šnajdr, Jakub Lejsek a Pavel Matějka 
 b) pro dotační oblast Volnočasové aktivity: Zdeněk Švorc, Eva Víšková, Libor 

Šnajdr, Jakub Lejsek a Pavel Matějka 
 c) pro dotační oblast Prevence rizikového chování: Táňa Šormová, Jiří Franc a 

Jaroslav Kostelníček; Věra Svatošová - náhradnice 
 d) pro dotační oblast Kultura a památková péče: 
 - 20KPG01 (Podpora kulturních aktivit), 20KPG05 (Podpora zachování 

nemateriálního kulturního dědictví), 20KPG06 (Podpora činnosti muzeí 

a galerií), 20KPG07 (Rezidence v oblasti kultury) a 20KPG08 (Podpora 

mobility v kultuře): Anna Maclová, Jaroslava Vydarená a Ladislav Bílek; 
Jana Šandová a Josef Lukášek - náhradníci 

 - 20KPGU2 (Obnova památkového fondu) a 20KPG04 (Obnova historických 

varhan): Jana Šandová, Jan Falta a Vít Kotrbáček; Lenka Zídková a Josek 
Dvořák - náhradníci 

 e) pro dotační oblast Regionální rozvoj: Oldřich Vlasák, Veronika Tomková, 
Tomáš Eichler, Zdeněk Praus a Milan Brandejs 

 f) pro dotační oblast Cestovní ruch: Oldřich Vlasák, Veronika Tomková, Tomáš 
Eichler, Zdeněk Praus a Milan Brandejs 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2020 
 

8 

 g) pro dotační oblast Program obnovy venkova a dotační program 20RRDU5 
(Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v Královéhradeckém kraji): 
Oldřich Vlasák, Hana Nedvědová, Libor Mojžíš, Otakar Ruml a Zdeněk Praus 

III. s c h v a l u j e  
 1. Následující termíny jednání hodnotících komisí: 
 a) pro dotační oblast Sport a tělovýchova: 13.1.2020 od 9:00 hod. 
 b) pro dotační oblast Volnočasové aktivity: 13.1.2020 po skončení jednání 

hodnotící komise pro oblast Sport a tělovýchova 
 c) pro dotační oblast Prevence rizikového chování: 14.1.2020 od 13:00 hod. 
 d) pro oblast Kultura a památková péče: 
 - 20KPG01 (Podpora kulturních aktivit), 20KPG05 (Podpora zachování 

nemateriálního kulturního dědictví), 20KPG06 (Podpora činnosti muzeí a 

galerií), 20KPG07 (Rezidence v oblasti kultury) a 20KPG08 (Podpora 

mobility v kultuře): 22.1.2020 od 8:00 hod. 
 - 20KPGU2 (Obnova památkového fondu) a 20KPG04 (Obnova historických 

varhan): 22.1.2020 od 13:00 hod. 
 e) pro dotační oblast Regionální rozvoj: 18.2.2020 od 9:00 hod. 
 f) pro dotační oblast Cestovní ruch: 18.2.2020 po skončení jednání hodnotící 

komise pro oblast Regionální rozvoj 
 g) pro dotační oblast Program obnovy venkova a dotační program 20RRDU5 

(Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v Královéhradeckém kraji): 
31.3.2020 od 9:00 hod. 

 2. Účast následujících kompetentních osob na jednáních hodnotících komisí 
 a) pro dotační oblast Sport a tělovýchova: Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru 

regionálního rozvoje, grantů a dotací), Miroslav Mejstřík (vedoucí oddělení 
krajských dotací), Květuše Panušová (oddělení krajských dotací), Markéta 
Stuchlíková (vedoucí odboru školství), Svatava Odlová (vedoucí oddělení 
primárního a zájmového vzdělávání) a Tomáš Záviský (oddělení primárního a 
zájmového vzdělávání) 

 b) pro dotační oblast Volnočasové aktivity: Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru 
regionálního rozvoje, grantů a dotací), Miroslav Mejstřík (vedoucí oddělení 
krajských dotací), Dana Komorová (oddělení krajských dotací), Markéta 
Stuchlíková (vedoucí odboru školství), Svatava Odlová (vedoucí oddělení 
primárního a zájmového vzdělávání) a Věra Koďousková (oddělení 
primárního a zájmového vzdělávání) 

 c) pro dotační oblast Prevence rizikového chování: Ivana Kudrnáčová (vedoucí 
odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací), Miroslav Mejstřík (vedoucí 
oddělení krajských dotací), Dana Komorová (oddělení krajských dotací), 
Markéta Stuchlíková (vedoucí odboru školství), Svatava Odlová (vedoucí 
oddělení primárního a zájmového vzdělávání) a Jana Hrnčířová (oddělení 
primárního a zájmového vzdělávání) 

 d) pro dotační oblast Kultura a památková péče: 
 - 20KPG01 (Podpora kulturních aktivit), 20KPG05 (Podpora zachování 

nemateriálního kulturního dědictví), 20KPG06 (Podpora činnosti muzeí a 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2020 
 

9 

galerií), 20KPG07 (Rezidence v oblasti kultury) a 20KPG08 (Podpora 

mobility v kultuře): Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního 
rozvoje, grantů a dotací), Miroslav Mejstřík (vedoucí oddělení krajských 
dotací), Zuzana Voglová (oddělení krajských dotací), Kateřina Churtajeva 
(vedoucí odboru kultury a památkové péče), Pavlína Mazánková 
(vedoucí oddělení kultury), Věra Doležalová (20KPG06) – oddělení 
kultury, Lucie Barešová (20KPG07 a 20KPG08) – oddělení kultury 

 - 20KPGU2 (Obnova památkového fondu) a 20KPG04 (Obnova historických 

varhan): Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů 
a dotací), Miroslav Mejstřík (vedoucí oddělení krajských dotací), Marcela 
Holda (oddělení krajských dotací), Kateřina Churtajeva (vedoucí odboru 
kultury a památkové péče) a Milan Smolík (vedoucí oddělení památkové 
péče) 

 e) pro dotační oblast Regionální rozvoj: Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru 
regionálního rozvoje, grantů a dotací), Miroslav Mejstřík (vedoucí oddělení 
krajských dotací), Ondřej Knotek (20RRD01 a 20RRD12) – oddělení krajských 
dotací, Rudolf Jelínek (20RRD01 a 20RRD12) – HZS Královéhradeckého kraje, 
Andrea Mazurová (20RRD02 a 20RRD03) – oddělení krajských dotací, Lucie 
Rovenská (vedoucí oddělení regionálního rozvoje), Lucie Feuchter (20RRD02) 
– oddělení regionálního rozvoje, Milan Pacák (vedoucí odboru územního 
plánování a stavebního řádu), Petr Háp (vedoucí oddělení územního 
plánování), Petra Havlová (20RRD03) – oddělení územního plánování, Zuzana 
Voglová (20RRD10 a 20RRDU3) – oddělení regionálního rozvoje, Petr 
Kamenický (20RRD10 a 20RRDU3) – oddělení regionálního rozvoje, Miroslav 
Krejzlík (vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství), Zdeněk Štorek 
(vedoucí oddělení vodního hospodářství) a Eva Valterová (20RRDU3) –
oddělení vodního hospodářství 

 f) pro dotační oblast Cestovní ruch: Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru 
regionálního rozvoje, grantů a dotací), Miroslav Mejstřík (vedoucí oddělení 
krajských dotací), Marcela Holda (oddělení krajských dotací), Lucie Rovenská 
(vedoucí oddělení regionálního rozvoje), Vlasta Kratochvílová (20CRG04) –
vedoucí oddělení cestovního ruchu), Jan Špelda (20CRG01) – úsek 
cestovního ruchu a Jakub Klimeš (20CRG07) – oddělení regionálního rozvoje 

 g) pro dotační oblast Program obnovy venkova a dotační program 20RRDU5 
(Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v Královéhradeckém kraji): 
Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací), 
Miroslav Mejstřík (vedoucí oddělení krajských dotací), Andrea Mazurová 
(20POVU1) – oddělení krajských dotací, Lucie Rovenská (vedoucí oddělení 
regionálního rozvoje), Petr Kamenický (20POVU1), Kateřina Churtajeva 
(vedoucí odboru kultury a památkové péče), Milan Smolík (20POVU1) –
vedoucí oddělení památkové péče, Miroslav Krejzlík (vedoucí odboru 
životního prostředí a zemědělství), Zdeněk Štorek (vedoucí oddělení vodního 
hospodářství), Richard Veselý (vedoucí oddělení EIA, IPPC a technické 
ochrany životního prostředí), Eva Valterová (20POVU1) – oddělení vodního 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2020 
 

10 

hospodářství, Milan Hůla (20POVU1) – oddělení EIA, IPPC a technické 
ochrany životního prostředí, Ondřej Knotek (20RRDU5) – oddělení krajských 
dotací a Monika Líkařová (20RRDU5) – oddělení krajských dotací 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/1/11/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, přiložených 

k důvodové zprávě, v návaznosti na schválený rozpočet 2020 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejích příloh, 
v celkové výši 28.295.700 Kč neinvestičních a 5.050.000 Kč investičních z kapitoly 48 - 
dotační fond 

 
2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 

o dotaci na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál doporučený ke 

schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 27.01.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/1/12/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Obce Lánov, IČO: 00278041, o změnu v rozpočtu projektu 16RRD05-0010 

"Cyklotrasa č. 22 - cyklostezka Lánov - Čistá v Krkonoších, příprava" dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

 2. žádost Města Police nad Metují, IČO: 00272949, o změnu v projektu 18RRDU2-
0012 "Rozvoj cyklodopravy na Policku" dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  
 1. Obci Lánov změnu v rozpočtu projektu 16RRD05-0010 "Cyklotrasa č. 22 - 

cyklostezka Lánov - Čistá v Krkonoších, příprava". Změna se týká rozdělení 
poskytnuté investiční dotace ve výši 1.777.000 Kč v členění na dotaci ve výši 
945.000 Kč na projektovou přípravu a dotaci ve výši 832.000 Kč na položku 
majetkové vztahy dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2020 
 

11 

 2. Městu Police nad Metují schválit rozšíření rozpočtu projektu 18RRDU2-0012 
"Rozvoj cyklodopravy na Policku" o geodetické práce dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/1/13/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Biskupského gymnázia HK o prominutí odvodu dotace a příslušného penále 

k dotaci na opravu fasády 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit prominutí nařízeného odvodu dotace ve výši 498.000 Kč, celého penále a 
dalšího příslušenství k odvodu dotace za porušení rozpočtové kázně u projektu 
č.17RGI02-0272 (spočívajícího v pozdním zveřejnění dodatku ke smlouvě o dílo), tj. 
ponechání odvodu dotace pouze ve výši 2.000 Kč, odpovídající závažnosti pochybení 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/1/14/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Společnosti pro destinační management Broumovska o. p. s. IČO 023 26 159 

o prominutí odvodu dotace a penále dle přílohy důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

penále vyměřené za porušení rozpočtové kázně u poskytnuté dotace v souladu se 
Smlouvou o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje v režimu 
de minimis č. 16CRG06-0007 ze dne 27. 5. 2016 ve výši 207.000 Kč a v souladu se 
Smlouvou o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje v režimu 
de minimis č. 17CRG06-0009 ze dne 25. 9. 2017 ve výši 108.529 Kč (zaokrouhleno dle 
§ 146 odst. 1 daňového řádu) v plné výši prominout, a to ve formě veřejné podpory 
dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 
 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2020 
 

12 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit žádost Společnosti pro destinační management Broumovska o. p. s. na 
jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/1/15/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 

18OPK01-0110 doručenou paní XXXXXXXXX, dle přílohy důvodové zprávy, 
 2. výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 

18OPK01-0130 doručenou panem XXXXXXXXX, dle přílohy důvodové zprávy, 
 3. výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 

18OPK01-0225 doručenou panem XXXXXXXXX, dle přílohy důvodové zprávy, 
 4. výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 

18OPK01-0253 doručenou panem XXXXXXXXX, dle přílohy důvodové zprávy, 
 5. výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 

18OPK01-0334 doručenou panem XXXXXXXXX, dle přílohy důvodové zprávy, 
 6. výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 

18OPK01-0361 doručenou panem XXXXXXXXX, dle přílohy důvodové zprávy, 
 7. výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 

18OPK01-0454 doručenou paní XXXXXXXXX, dle přílohy důvodové zprávy, 
 8. výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 

18OPK01-0544 doručenou paní XXXXXXXXX, dle přílohy důvodové zprávy, 
 9. výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 

18OPK01-0807 doručenou paní XXXXXXXXX, dle přílohy důvodové zprávy, 
 10. výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 

18OPK01-0837 doručenou paní XXXXXXXXX, dle přílohy důvodové zprávy. 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  že výše uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

budou ukončeny na základě čl. VIII. odst. 2 dotčených Smluv. 
 

 
USNESENÍ RK/1/16/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. seznam žádostí o dotaci předložených v rámci dotačního programu 19OPK02 - 

Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III - 
Kotlíkové dotace dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy. 
 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2020 
 

13 

 2. návrh na navýšení předpokládaného objemu finančních prostředků (alokace) 
dotačního programu 19OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji III - Kotlíkové dotace ze 150 000 000 Kč 
na 157 593 348,60 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních prostředků žadatelům o dotaci, jejichž žádosti úspěšně 

prošly hodnocením formálních náležitostí a přijatelnosti a splňují tedy podmínky 
dotačního programu 19OPK02 a jsou uvedeny v příloze č. 1 důvodové zprávy. 

 2. neposkytnutí finančních prostředků žadatelům o dotaci, jejichž žádosti o finanční 
podporu nesplňují podmínky dotačního programu 19OPK02 a jsou uvedeny 
v příloze č. 2 důvodové zprávy. 

 3. navýšení předpokládaného objemu finančních prostředků (alokace) dotačního 
programu 19OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji III - Kotlíkové dotace ze 150 000 000 Kč na 
157 593 348,60 Kč. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvy 

o poskytnutí dotace se žadateli dle odst. II/1 a zajistit informování všech žadatelů ve 
smyslu přijatého usnesení. 
termín:30.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/1/17/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení ukazatelů příspěvek na 

provoz příspěvkovým organizacím odvětví školství o 3980,63 tis. Kč, zvýšení 
investičních příspěvků příspěvkovým organizacím z kap. 14 o 519,37 tis. Kč, snížení 
ostatních běžných výdajů školství o 4500,0 tis. Kč dle tab. č. 1 přílohy důvodové 
zprávy, zvýšení ostatních běžných výdajů na kofinancování a předfinancování 
projektů odvětví školství o 213,179 tis. Kč a zvýšení vratek návratných finančních 
výpomocí odvětví školství o 213,179 tis. Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  úpravu specifických ukazatelů financování příspěvkových organizací školství, 

zřízených Královéhradeckým krajem, dle tab. č. 1 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje navržené úpravy rozpočtu dle bodu 
I. ke schválení 
termín:27.01.2020 

 

 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2020 
 

14 

USNESENÍ RK/1/18/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
přijetí státních účelových neinvestičních dotací, zvýšení příjmů a běžných výdajů 
odvětví školství pro rok 2020 dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. převod dotací na přímé výdaje na vzdělávání v 1. čtvrtletí r. 2020 právnickým 

osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení, zřízeným 
Královéhradeckým krajem a obcemi v působnosti Královéhradeckého kraje, dle 
důvodové zprávy 

 2. převod zálohy dotace soukromým právnickým osobám vykonávajícím činnost 
škol a školských zařízení v působnosti Královéhradeckého kraje dle výše jejich 
nároku na dotaci kalkulovaného dle aktuálních výkonů a finančních normativů 
pro r. 2020 

III. u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit převod finančních prostředků na účty právnických osob vykonávajících 
činnost škol a školských zařízení dle bodu II. 
termín:31.01.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2020 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/1/19/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zvýšení platového tarifu postupem do vyššího platového stupně ředitelům škol a 

školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem v roce 2020 dle důvodové 
zprávy 

 

 
USNESENÍ RK/1/20/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  plat řediteli Střední školy gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 panu 

Mgr. Petru Jarošovi s účinností od 01.02.2020 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platového výměru řediteli PO dle přijatého usnesení 
termín:31.01.2020 

 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2020 
 

15 

USNESENÍ RK/1/21/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. návrh na přidělení finančních prostředků z dotačního programu Regionální 

soutěže a přehlídky pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji (20SMR19) dle 
přílohy usnesení 

 2. vzor smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
uvedený v příloze důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2020 

 2. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, 
vyrozumět dotčený subjekt o výsledku projednávání 
termín:31.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/1/22/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s podáním žádosti a realizací projektu "Posilování kompetencí pedagogických 

pracovníků škol a školských poradenských zařízení v oblasti rozvoje psychosociálních 
dovedností a vytvoření sítě intenzivní metodické podpory v Královéhradeckém kraji" 
Pedagogicko-psychologickou poradnou a Speciálně pedagogickým centrem 
Královéhradeckého kraje v rámci Výzvy č. 02_19_077 Podpora dětí a žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami 

 

 
USNESENÍ RK/1/23/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s předfinancováním projektu "Společně poznáváme naše regiony" žadatele Mateřská 

škola, Základní škola a Praktická škola, Trutnov realizovaného z Fondu mikroprojektů 
v Euroregionu Glacensis v rámci Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko ve 
výši 337 789 Kč. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit předfinancování projektu "Společně 

poznáváme naše regiony" žadatele Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, 
Trutnov realizovaného z Fondu mikroprojektů v Euroregionu Glacensis v rámci 
Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko ve výši 337 789 Kč. 
 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2020 
 

16 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/1/24/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o stavu administrace projektu předloženého do Integrovaného 

regionálního operačního programu, specifický cíl 2.4, výzva č. 86 Infrastruktura 
vedoucí k přechodu do škol hlavního vzdělávacího proudu a k samostatnému 
způsobu života: Centrum komplexní podpory pro klienty se sluchovým postižením 
při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova, CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0010957, dle 
důvodové zprávy 

II.  p r o j e d n a l a  
  Aktualizaci příslibu profinancování projektu Centrum komplexní podpory pro klienty 

se sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova, 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0010957, dle důvodové zprávy 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit aktualizaci příslibu profinancování 

projektu Centrum komplexní podpory pro klienty se sluchovým postižením při VOŠ, 
SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova, CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0010957 v roce 2020 na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů ve výši dle 
důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit usnesení dle bodu III k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/1/25/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na navýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2020 

k pokrytí nevyčerpaných dotací z roku 2019 na rozvoj vodohospodářské 
infrastruktury a sanaci starých ekologických zátěží dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitoly 02 – životní prostředí a 

zemědělství schválených k pokrytí dotací z programu „Rozvoj infrastruktury 
v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ a k sanaci starých 
ekologických zátěží dle vodního zákona z roku 2019 na rok 2020 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2020 
 

17 

 2. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2020 – 
vodohospodářské akce dle vodního zákona o částku 9.657.329 Kč za současného 
zvýšení zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje roku 2019 
o stejnou částku dle přílohy č. 1 usnesení 

 3. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2019 – 
investiční transfery obcím o částku 24.251.162 Kč za současného zvýšení 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje roku 2019 o stejnou 
částku dle přílohy č. 1 usnesení 

 4. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2020 – 
vodohospodářské akce dle vodního zákona – neinvestiční dotace o částku 
1.733.678 Kč za současného zvýšení zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje roku 2019 o stejnou částku dle přílohy č. 1 usnesení 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/1/26/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí 
neinvestiční dotace ve výši 3.124.325,27 Kč městu Jičín k úhradě nákladů 
vynaložených na likvidaci havárie v obci Budčeves dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 

zemědělství na rok 2020 ve výši 3.124.325,27 Kč vyčleněných na 
vodohospodářské akce dle vodního zákona a zvýšení neinvestičních dotací obcím 
o stejnou částku 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 3.124.325,27 Kč městu Jičín dle důvodové 
zprávy 

 3. znění smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:27.01.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2020 
 

18 

USNESENÍ RK/1/27/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a realizace 
projektů dle důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 2077) 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro 
poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů 
z vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 
2077), 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/1/28/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy 
II.  p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení příslibu profinancování na přípravu záměrů pro programové 

období 2021+, dle důvodové zprávy 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

1. schválit příslib profinancování na přípravu záměrů pro programové období 2021+, 
dle důvodové zprávy  
2. pověřit Radu Královéhradeckého kraje vytvořením a průběžnou aktualizací 
přehledu záměrů pro programové období 2021+, dle důvodové zprávy 
3. pověřit Centrum investic, rozvoje a inovací, p.o. správou přehledu záměrů pro 
programové období 2021+ dle bodu III.2 tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh materiálu dle bodu III. usnesení k projednání na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:23.03.2020 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2020 
 

19 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
v případě schválení příslibu profinancování Zastupitelstvem Královéhradeckého 
kraje, zajistit stavebně technickou přípravu záměrů dle přehledu dle bodu III.2 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/1/29/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – VOŠ a SPŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 na předfinancování způsobilých výdajů ve 
výši 532.867,16 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení VOŠ a 
SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, objekt č. 1)“z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019.  
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – VOŠ a SPŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
799.300,73 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení VOŠ a SPŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, objekt č. 1)“ z rezervy kap. 
21, org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/21/1630/2019 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:31.01.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/1/30/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na financování nezpůsobilých výdajů 
ve výši 1.911.583,41 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a I Zateplení 
budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem z rezervy kap. 21, org. 2077/72 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2020 
 

20 

na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1842/2019 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:31.01.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/1/31/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední odborné 
škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338 (ICO 
00175790) na financování způsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 
208.120,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti dílen v ul. Vážní SOŠ a SOU Vocelova v Hradci Králové“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/20/1556/2019 na zajištění financování projektové dokumentace ve stupni DSP a 
DPS 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 
průmyslové škole Otty Wichterleho, příspěvkové organizaci (ICO 06668356) na 
financování nezpůsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 182.105,00 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy DM ve 
Velkém Poříčí“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1632/2019 na zajištění financování projektové 
dokumentace ve stupni DSP 
3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní (ICO 69174415) na financování způsobilých výdajů 
na přípravu projektu ve výši 381.392,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení objektu SŠ Trutnov – pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“ 
z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/24/1939/2019 na zajištění financování projektové 
dokumentace ve stupni DÚR a DSP 
4. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní (ICO 69174415) na financování způsobilých výdajů 
na přípravu projektu ve výši 42.350,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Instalace rekuperace v učebnách SPŠ Trutnov“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2020 
 

21 

základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1556/2019 na 
zajištění financování projektové dokumentace ve stupni DÚR a DSP a posouzení 
ZCHDZ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:30.06.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
Zapracovat usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 
termín:23.03.2020 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:08.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/1/32/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 1 244 531,70 Kč na stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových 
služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:07.01.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/1/33/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 9 256,50 Kč na činnost technického dozoru a koordinátora BOZP 
(kapitálové výdaje) k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Transformace ÚSP 
pro mládež Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí“ 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2020 
 

22 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:06.02.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín:31.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/1/34/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zadávacího řízení s názvem „Rekonstrukce vily vč. parkové úpravy –

Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábřeží 682“. 
II.  r u š í  
  zadávací řízení s názvem „Rekonstrukce vily vč. parkové úpravy – Gymnázium 

J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábřeží 682“, dle ustanovení § 127 odst. 1 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jelikož 
všem účastníkům po jejich vyloučení zanikla účast v zadávacím řízení a v zadávacím 
řízení tak není žádný účastník. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:29.02.2020 
 

 
USNESENÍ RK/1/35/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou výběrového řízení veřejné zakázky 

malého rozsahu s názvem „Technická analýza a podpora při zpracování zadávacích 
podmínek“, v otevřené výzvě, v rámci projektu s názvem Chytrá obec, chytré město, 
chytrý kraj dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1. odlišný postup při zadání a realizaci zakázky v souladu s článkem 8 odst. 6 

směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, spočívající ve schválení zahájení a 
výsledku řízení a stanovení členů a náhradníků hodnotící komise Radou 
Královéhradeckého kraje, 
2. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Technická analýza a podpora při zpracování 
zadávacích podmínek“ formou veřejné zakázky malého rozsahu dle směrnice č. 3 
Rady Královehradeckého kraje, 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2020 
 

23 

3. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Technická analýza a podpora 
při zpracování zadávacích podmínek“ ve znění dle příloh č. 1 – 7 důvodové zprávy, 
4. seznam oslovených dodavatelů: 
PragoData Consulting, s.r.o., se sídlem Vranovská 1570/61, 614 00 Brno, 
IČO 45280576, 
Deloitte Advisory s.r.o., se sídlem Praha - Vinohrady, Italská 2581/67, IČO 27582167, 
AUTOCONT a.s., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Hornopolní 3322/34, 
IČO 04308697, 
GIST, s.r.o., se sídlem   Collinova 421, Věkoše, 500 03 Hradec Králové, IČO 60916851 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové výkonem zadavatelských 
činností pro veřejnou zakázku s názvem „Technická analýza a podpora při zpracování 
zadávacích podmínek“  
termín:30.06.2020 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Mgr. Václav Řehoř 
b) Mgr. Ivana Kudrnáčová 
c) Ing. Václav Nýč 
Seznam náhradníků: 
RSDr. Ing. Otakar Ruml 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukášovi Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:30.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/1/36/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Vyplachovače a dezinfektory ložních 

mís pro Oblastní nemocnici Náchod“ zadávané formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 n. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Vyplachovače a dezinfektory ložních mís 

pro Oblastní nemocnici Náchod“ zadávané formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 n. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2020 
 

24 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Ing. Aleš Cabicar, člen  
Mgr. Václav Řehoř, člen                         
Ing. Václav Nýč, člen           
Ing. Miroslav Michl, člen  
Bc. Michaela Kapustová, člen               
Miroslav Bůžek, člen 
Mgr. Markéta Vyhnanovská, člen 
Mgr. Martin Červíček, náhradník 
 Ing. Eduard Trumm, náhradník 
František Mrázek, DiS., náhradník 
RNDr. Jan Mach, náhradník 

IV.  s o u h l a s í  
  s přizváním odborníků ve smyslu ust. § 42 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.06.2020 
 

 
USNESENÍ RK/1/37/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku 469/1 v k.ú a obci Nové Město nad Metují v poptávkovém 

řízení 
- pozemek p.č. 469/1 v k.ú a obci Nové Město nad Metují, ostatní plocha, 
manipulační plocha o výměře 2 731 m2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

termín:28.02.2020 
 1. zajistit zveřejnění výzvy k podání nabídek na prodej nemovitého majetku dle 

bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.01.2020 

 2. předložit nabídky jednotlivých zájemců o odkoupení nemovitého majetku dle 
bodu I. tohoto usnesení Radě Královéhradeckého kraje 
termín:28.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/1/38/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. se směnou pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje po zveřejnění 

záměru směny za pozemek ve vlastnictví České republiky 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2020 
 

25 

Pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje:  
- p. p. č. 56/18 lesní pozemek, o výměře 6.038 m2 
v k.ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
za pozemek ve vlastnictví České republiky:  
- p. p. č. 3519/26 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 434 m2  
v k.ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Lesy České republiky, s.p. 
Doplatek: 2.000,00 Kč za rozdíl daný znaleckým posudkem č. 700/2019 pro 
oceňované směňované nemovité věci Ing. Milošem Hoferkou ze dne 22.7.2019 
doplatí Královéhradecký kraj společnosti Lesy České republiky, s.p.. Ostatní 
poplatky za znalecký posudek a poplatek za návrh na vklad do katastru 
nemovitostí hradí Královéhradecký kraj a Lesy České republiky, s.p. stejným 
dílem ve výši 3.640,00 Kč. 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 

 2. s vyjmutím z hospodaření - pozemku, převáděného na Českou republiku dle 
směny uvedené v tomto usnesení, příspěvkové organizaci Správě silnic 
Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením. 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na směnu 
pozemků v souladu s tímto usnesením. 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/1/39/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/298 10, o celkové výměře 4980 m2: 
- p.p.č. 725/235 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 559 m2 
- p.p.č. 727/3 ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 80 m2 
- část p.p.č. 639/21 dle GP č. 2965-180/2019 označena jako p.p.č. 639/99 ostatní 
plocha – silnice, o výměře 42 m2 
- část p.p.č. 639/69 dle GP č. 2965-180/2019 označena jako p.p.č. 639/103 
ostatní plocha – silnice, o výměře 55 m2 
- část p.p.č. 639/85 dle GP č. 2965-180/2019 označena jako p.p.č. 639/100 
ostatní plocha – silnice, o výměře 58 m2 
- část p.p.č. 639/86 dle GP č. 2965-180/2019 označena jako p.p.č. 639/104 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2020 
 

26 

ostatní plocha – silnice, o výměře 18 m2 
- část p.p.č. 725/192 dle GP č. 2965-180/2019 označena jako p.p.č. 725/295 
ostatní plocha – silnice, o výměře 604 m2 
- část p.p.č. 725/200 dle GP č. 2965-180/2019 označena jako p.p.č. 725/296 
ostatní plocha – silnice, o výměře 61 m2 
- část p.p.č. 725/229 dle GP č. 2965-180/2019 označena jako p.p.č. 725/288 
ostatní plocha – silnice, o výměře 1569 m2 
- část p.p.č. 725/245 dle GP č. 2965-180/2019 označena jako p.p.č. 725/291 
ostatní plocha – silnice, o výměře 1570 m2 
- část p.p.č. 725/246 dle GP č. 2965-180/2019 označena jako p.p.č. 725/293 
ostatní plocha – silnice, o výměře 170 m2 
- část p.p.č. 1287/1 dle GP č. 2965-180/2019 označena jako p.p.č. 1287/14 
ostatní plocha – silnice, o výměře 194 m2 
v k. ú. Nový Hradec Králové a obci Hradec Králové 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/1/40/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 

užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje a to: 
- s instalací nástěnné klimatizační jednotky do prostorů hlavní nemocniční budovy 
nemocnice Dvůr Králové nad Labem, 1 ks na urologickém zákrokovém sále a 1 ks na 
gastroskopii, v celkové předpokládané hodnotě cca 90.750,00Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1638 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1166 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Trutnov, na LV č. 8408 pro k.ú. a obec Dvůr Králové nad Labem. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2020 
 

27 

kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:30.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/1/41/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. Jičín, 

které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku 
Královéhradeckého kraje v celkové hodnotě cca 81.476,56 Kč včetně DPH, a to na: 
- provedení stavebních úprav v budově márnice pro novou technologii chlazení, kde 
dojde k vybudování betonového základu pod chladící boxy, vybourání prostupů pro 
odvětrání strojovny chlazení, výměna zárubně a dveří, zajištění otvorů pro přívod 
vzduchu do strojovny, osazení ochranných prvků a výmalba dotčených prostor 
v nemocnici Jičín v celkové hodnotě cca 67.336,00 Kč bez DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1044 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 157 m2, jejíž součástí je budova 
bez čp/če, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Jičín, na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:31.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/1/42/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. 

Nové Město nad Metují, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem 
Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, 
s kácením dřevin rostoucích mimo les na majetku kraje, a to: 
- 6 ks bříza bělokorá - betula pendula, obvod kmene ve výšce 130 cm nad zemí 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2020 
 

28 

více jak 100 cm, 
- 1 ks smrk ztepilý - Picea abies, obvod kmene ve výšce 130 cm nad zemí více jak 
100 cm, 
náklady na postupné kácení za použití stromolezecké techniky a odvoz dřevní 
hmoty na kompostárnu jsou předpokládány ve výši 24.300,00 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 667/1 ovocný sad, o výměře 15.636 m2, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Náchod, na LV č. 3070 pro k.ú. a obec Nové Město nad Metují, 
v areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. 
Nové Město nad Metují, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem 
Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, 
s ošetřením dřevin rostoucích mimo les na majetku kraje, a to: 
- 6 ks bříza bělokorá - betula pendula, obvod kmene ve výšce 130 cm nad zemí 
více jak 100 cm, 
náklady na celoobvodovou redukci za účelem snížení těžiště a tím zachování 
stromů alespoň z části, kdy důvodem je zachování stínu a zadržení vody v půdě. 
Náklady na prořez stromů jsou předpokládány ve výši cca 16.500,00 Kč včetně 
DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 667/1 ovocný sad, o výměře 15.636 m2, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Náchod, na LV č. 3070 pro k.ú. a obec Nové Město nad Metují, 
v areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci s kácením a ošetřením dřevin dle bodu 
I. tohoto usnesení. 
termín:31.03.2020 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.07.2020 

 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2020 
 

29 

USNESENÍ RK/1/43/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. Dvůr 

Králové nad Labem, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého 
kraje a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravami majetku 
Královéhradeckého kraje, a to na: 
- 1) opravu formou výměny 21 ks původních dřevěných oken za plastová na severní 
straně hlavní nemocniční budovy, oprava bude v celkové hodnotě cca 363.000,00 Kč 
včetně DPH, 
- 2) opravu fasády na severní straně hlavní nemocniční budovy, která na několika 
místech opadá. Dále bude nutná kontrola a případná oprava žlabů a oplechování. 
Oprava bude v celkové hodnotě cca 181.500,00 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- 1), 2) st. p. č. 1638 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1166 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Trutnov, na LV č. 8408 pro k.ú. a obec Dvůr Králové nad Labem. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravami majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:28.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/1/44/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. Jičín, 

které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravami majetku Královéhradeckého kraje 
v celkové hodnotě cca 14.641,00 Kč včetně DPH, a to na: 
- provedení oprav 6 ks oken na pavilonu operačních oborů v nemocnici Jičín, kde 
u 3 ks oken dojde k opravě rámů a křídel a u dalších 3 ks k opravě kování v celkové 
hodnotě cca 12.100,00 Kč bez DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 4035 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2020 
 

30 

zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Jičín, na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:31.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/1/45/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie vlastníka nemovité věci v k.ú. a obci Jaroměř, 

která je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 1.713,50 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie v celkové výši 1.713,50 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s., 
resp. Oblastní nemocnicí Náchod a.s. na nemovité věci budově LDN - B v Jaroměři 
nemocnice Náchod v k.ú. a obci Jaroměř, a to: 
- opravu havárie odpadního potrubí, na st.p.č. 3010, kde došlo k odčerpání splaškové 
vody u prasklé a ucpané kanalizace. Náklady na odstranění havárie - odčerpání 
splaškové vody byly ve výši 1.713,50 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:28.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/1/46/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  majetkoprávní vypořádání pozemků p. č. 236/18 a 236/3 v k. ú. Malé Poříčí 
II.  n e s c h v a l u j e  
  cenu pro výkup pozemku v rámci investiční akce, který dle zřizovací listiny č. j. 

20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 
úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v tomto 
případě se jedná o vyšší kupní cenu, než je stanovená ve znaleckém posudku a vyšší 
výměru, než je stanovená záborem): 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2020 
 

31 

pozemky, součástí stavby č. 34818, "Přeložka silnice II/303 Běloves - Velké Poříčí", 
v k.ú. Malé Poříčí a obci Náchod, o celkové požadované výměře 6080 m2, 
předpokládaný trvalý zábor celkem 270 m2 
- p. p. č. 236/18 orná půda, o výměře 270 m2 v k. ú. Malé Poříčí 
- p. p. č. 236/3 orná půda, o výměře 5810 m2 v k. ú. Malé Poříčí 
Prodávající: pozemek v SJM manželů XXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXX 
Kupní cena: 778.200 Kč (128 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.01.2020 

 2. Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení 
 a) informovat o přijatém usnesení prodávajícího 

termín:31.01.2020 
 b) zajistit podání žádosti o zahájení vyvlastňovacího řízení za předpokladu, že se 

nepodaří dohodnout na majetkoprávním vypořádání dle důvodové zprávy 
termín:17.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/1/47/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  cenu pro výkup pozemku v rámci investiční akce, který dle zřizovací listiny č. j. 

20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 
úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v tomto 
případě se jedná o vyšší kupní cenu, než je stanovená ve znaleckém posudku): 
pozemky, součástí stavby č. 34818, "Přeložka silnice II/303 Běloves - Velké Poříčí", 
v k.ú. Běloves a obci Náchod, o celkové požadované výměře 230 m2, předpokládaný 
trvalý zábor celkem cca 230 m2 
- p. p. č.512/9 ostatní plocha, o výměře 108 m2 v k. ú. Běloves 
- p. p. č.508/9 ostatní plocha, o výměře 121 m2 v k. ú. Běloves 
- p. p. č. 685/56 ostatní plocha, o výměře 1 m2 v k. ú. Běloves 
Prodávající: XXXXXXXXX, XXXXXXXXX 
Kupní cena: 80.500 Kč (350 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  z m o c ň u j e  
  Správu silnic Královéhradeckého kraje k uzavření kupní smlouvy na pozemky dle čl. 

I tohoto usnesení, kdy dle požadavku vlastníka je součástí smlouvy závazek 
Královéhradeckého kraje zajistit provedení navržených úprav projektové 
dokumentace a samotnou realizaci stavby v souladu s těmito úpravami a zdržet se 
jednání zhoršujícího přístupnost zbývajících pozemků ve vlastnictví prodávajícího 
nákladními motorovými vozidly 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2020 
 

32 

Vše dle důvodové zprávy. 
termín:31.01.2020 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.01.2020 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
z pozice oprávněné osoby příkazce dle Příkazní smlouvy uzavřené mezi 
ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. a Královéhradeckým krajem vydat 
písemný pokyn příkazce k zajištění splnění smluvního závazku 
Královéhradeckého kraje zajistit provedení navržených úprav projektové 
dokumentace a samotnou realizaci stavby v souladu s těmito úpravami 
termín:17.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/1/48/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  cenu pro výkup pozemku v rámci investiční akce, který dle zřizovací listiny č. j. 

20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 
úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v tomto 
případě se jedná o vyšší kupní cenu, než je stanovená ve znaleckém posudku): 
pozemek, součástí stavby č. 34818, "Přeložka silnice II/303 Běloves - Velké Poříčí", 
v k.ú. Běloves a obci Náchod, o celkové požadované výměře 1012 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/8 na pozemku p. č. 518/3 m2 orná půda,
o výměře 1012 m2 v k. ú. Běloves a obci Náchod 
Prodávající: XXXXXXXXX, XXXXXXXXX 
Kupní cena: 31.625 Kč (250Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/1/49/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    návrh programu 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

27.01.2020 dle přílohy 
 
  



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2020 
 

33 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 27.01.2020  

   

 

 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


